
          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2328 17 de Agosto de 2022  PG. 1/21

 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO  

Processo Administrativo 22/2022 

MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO 08/2022 

 

REGISTRO DE PREÇOS 

 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para administrar PROGRAMAS DE 

ESTÁGIO, para estudantes que estejam regularmente matriculados e com frequência 

efetiva em Instituições de Educação, a fim de atender às necessidades do COMAFEN. 
 

ABERTURA: Se dará no dia 30/08/2022 às 08h00min, ou na mesma hora do primeiro 

dia útil subsequente, na hipótese de não haver expediente nesta data, no sistema de Pregão 

Eletrônico www.bll.org.br, a reunião de abertura das documentações e propostas. 

 

VALOR MAXÍMO DA LICITAÇÃO: R$ 82.656,00 (oitenta e dois mil, seiscentos e 

cinquenta e seis reais). 

 

INFORMAÇÕES: Informamos que a integra do Edital encontra-se disponível no sitio 

eletrônico do sistema Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil (www.bll.org.br) e no site 

da entidade www.comafen.org.br, no acesso “portal da transparência”. 

 

 Loanda, 16 de agosto de 2022. 

 

 

 

 

Francisco Antônio Boni 

Presidente 

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código rxyedI neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2328 17 de Agosto de 2022  PG. 2/21

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1 de 2

DECRETO MUNICIPAL Nº 388/2022
17 de agosto de 2022

SUMULA: ABRE AO ORÇAMENTO FISCAL DO MUNICÍPIO DE
NOVA LONDRINA, EM FAVOR DO ÓRGÃO SECRETARIA
ESTRATÉGICA DE ADMINISTRAÇÃO, CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 9.400,00, PARA REFORÇO
DE DOTAÇÃO NA LEI ORÇAMENTÁRIA VIGENTE E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique Grendene Bono, no
uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e considerando a autorização contida na
Lei Municipal 3.373/2021, de 20 de dezembro de 2021.

DECRETA

Art. 1º - A abertura de crédito adicional SUPLEMENTAR, no orçamento-programa
do Município de Nova Londrina, para o exercício de 2022, no valor de R$ 9.400,00 (nove mil e
quatrocentos reais), na seguinte dotação do orçamento vigente:

ÓRGÃO: 03000 - Secretaria Estratégica de Administração
UNIDADE: 03001 – Secretaria Estratégica de Administração
PROGRAMA DE TRABALHO (APLICAÇÃO) Crédito Suplementar

Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO S
F

G
N
D

VALOR

04.122.0002.2016 MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO
FONTE: 1000 - Recursos Ordinários (Livres) - Exercício Corrente
339033: Passagens e Despesas com Locomoção (13)....................................................R$ 9.400,00

==========
TOTAL DO CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR.................................................................R$ 9.400,00

Art. 2º - Para utilização do Crédito Adicional SUPLEMENTAR, disposto no artigo 1º
deste Decreto, será realizada a anulação no valor de R$ 9.400,00 (nove mil e quatrocentos
reais), na seguinte dotação do orçamento vigente:

ÓRGÃO: 03000 - Secretaria Estratégica de Administração
UNIDADE: 03001 – Secretaria Estratégica de Administração
PROGRAMA DE TRABALHO (CANCELAMENTO) Crédito Suplementar

Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO S
F

G
N
D

VALOR

04.122.0002.2016 MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO
FONTE: 1000 - Recursos Ordinários (Livres) - Exercício Corrente
339040: Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação – Pessoa Jurídica (16).......R$ 9.400,00

==========
TOTAL DAANULAÇÃO...............................................................................................................R$ 9.400,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código rxyedI neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2328 17 de Agosto de 2022  PG. 3/21

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

2 de 2

Art. 3º - Sejam realizadas as modificações orçamentárias, conforme descritas nos
artigos 1º e 2º deste Decreto, no PPA – Plano Plurianual, instituído pela Lei Municipal nº
3.338/2021, com vigência nos exercícios de 2022 a 2025, e, na LDO – Lei de Diretrizes
Orçamentárias instituída pela Lei Municipal nº 3.350/2021.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 17 DE
AGOSTO DE 2022

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código rxyedI neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2328 17 de Agosto de 2022  PG. 4/21

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

Republicação por Incorreção
EDITAL MUNICIPAL Nº 111/2022

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais, considerando a necessidade temporária de excepcional
interesse público, considerando o Edital de Abertura 001/2022 e o Edital de Divulgação do
Resultado Final Edital nº 018/2022 , sobre o Processo Seletivo Simplificado-PSS, instituído
pelo Decreto Municipal nº 003/2022,

R E S O L V E

I – Convocar as pessoas abaixo relacionada, para comparecer junto à
Divisão de Pessoal até o dia 18 de agosto de 2022, até às 12:00 horas, munidos dos
seguintes documentos originais e fotocópias:

1. 01 (Uma) foto 3x4 recente;
2. Carteira de Identidade (RG);
3. Cadastro de Pessoa Física (CPF);
4. Carteira de Habilitação (CNH)
5. Titulo de Eleitor e comprovante da Ultima Votação ou declaração do fórum

eleitoral de quitação com a justiça eleitoral;
6. Carteira de trabalho numero, data de cadastro e numero do PIS;
7. Certificado de Reservista (após os 45 anos o brasileiro está desobrigado de

apresentar documento militar, de acordo com a Lei do Serviço Militar nº 4.375, de
17/08/1964;

8. Certidão de Casamento e CPF do Conjugue;
9. Certidão de Nascimento (Solteiros);
10. RG e CPF dos dependentes até 18 anos e Declaração de quitação de vacina

para menores de 04 anos;
11. Certificado de Escolaridade e Carteira da Ordem em acordo com o cargo ora

assumido;
12. Comprovante de residência atual;
13. Relatório de consulta de qualificação Cadastral emitida pelo no e-social

(http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial); no RH
14. Certidão de antecedentes Criminais (Agencia do Trabalhador) OU

http://www.pf.gov.br; no RH
15. Certidão de Efeitos de Distribuição Criminal (Fórum);
16. Declaração de Bens (IRRF) ou declaração; no RH
17. Declaração de acumulo de cargo ou não acumulo (C.F. Art. 37. XVI, XVII, §

10); no RH
18. Exames Admissional: Médico no RH

CARGO: INSPETOR DE ALUNOS
Classificação Nome

27 LILIA RODRIGUES DA SILVA

II – O não comparecimento até dia, local e hora acima, implicará em renúncia tácita do
direito de assumir o cargo.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM
16 DE AGOSTO DE 2022.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código rxyedI neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2328 17 de Agosto de 2022  PG. 5/21

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 196/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob n°.81.044.984/0001-04

CONTRATADO: LIGGA TELECOMUNICAÇÕES S.A
CNPJ nº 04.368.865/0001-66

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 051/2020

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE INTERNET COM LINK
DEDICADO DE 25MBPS EM FIBRA ÓPTICA, SIMÉTRICO E COM 100% DE GARANTIA DE BANDA, DE
SERVIÇO COM SLA, TRAFEGO ILIMITADO, COM IP FIXO E VALIDO, ESPECIFICO PARA BACKUP DO LINK
PRINCIPAL, E GARANTIA DE NÃO INTERRUPÇÃO DO PORTAL DE TRANSPARÊNCIA DO MUNICÍPIO E
SERVIÇOS QUE UTILIZAM A PLATAFORMA WEB.

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
(art. 57, II da Lei 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA
Resolvem promover a prorrogação do prazo de duração do contrato, com fundamento no art. 57, inciso II, da Lei
nº 8.666/93, por mais 02 (dois) meses, sendo previsto até o dia 15 de setembro de 2022.

DO ACRÉSCIMO DO VALOR DO OBJETO
CLÁUSULA SEGUNDA
Pela prestação dos serviços, será acrescido no Valor Contratual, a importância de R$ 1.081,32 (um mil, oitenta
e um reais e trinta e dois centavos.

CLÁUSULA TERCEIRA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato nº 196/2020, de 15/07//2020.

Nova Londrina, 11 de julho de 2022.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código rxyedI neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2328 17 de Agosto de 2022  PG. 6/21

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Pr Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 273/2022

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR.
CNPJ n°. 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: APARECIDA KIYOKO ABIKO YANO.
CNPJ nº 23.570.588/0001-14

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 080/2022.

3 - OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, produtos de copa e cozinha, produtos de limpeza,
quitanda, carnes e frios, pães, manutenção em informática (tonner), água mineral, decoração de ambientes,
grama para jardim, brindes personalizados, monitoramento de prédio, camisetas, salgados, bolos, material
de expediente, materiais para oficinas, contratação de empresa para capacitação (pessoa jurídica) e
contratação de pessoa física para oficinas de manicure e designer de sobrancelha, conforme Plano de
Aplicação PAEFI-2022, com recursos do Governo Federal e Estadual e conforme demais especificações no
Anexo I do edital.

4 - VALOR: R$ 7.900,00 (sete mil e novecentos reais).

5 – PRAZO DE EXECUÇÃO: Os serviços deverão ser executados em até 10 (dez) dias da solicitação.

6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 15/08/2022 à 15/08/2023.

7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 15 de agosto de 2022.

LIVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVACHE
Secretária Municipal de Assistência Social

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código rxyedI neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2328 17 de Agosto de 2022  PG. 7/21

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Pr Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 274/2022

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR.
CNPJ n°. 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: BARBARA GASPARUCHO GARCIA - BRINQUEDOS.
CNPJ nº 27.873.175/0001-60

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 080/2022.

3 - OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, produtos de copa e cozinha, produtos de limpeza,
quitanda, carnes e frios, pães, manutenção em informática (tonner), água mineral, decoração de ambientes,
grama para jardim, brindes personalizados, monitoramento de prédio, camisetas, salgados, bolos, material
de expediente, materiais para oficinas, contratação de empresa para capacitação (pessoa jurídica) e
contratação de pessoa física para oficinas de manicure e designer de sobrancelha, conforme Plano de
Aplicação PAEFI-2022, com recursos do Governo Federal e Estadual e conforme demais especificações no
Anexo I do edital.

4 - VALOR: R$ 4.994,00 (quatro mil, novecentos e noventa e quatro reais).

5 – PRAZO DE EXECUÇÃO: Os serviços deverão ser executados em até 10 (dez) dias da solicitação.

6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 15/08/2022 à 15/08/2023.

7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 15 de agosto de 2022.

LIVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVACHE
Secretária Municipal de Assistência Social

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código rxyedI neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2328 17 de Agosto de 2022  PG. 8/21

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Pr Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 275/2022

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR.
CNPJ n°. 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: CORREA & FREIRE LTDA.
CNPJ nº 00.661.871/0001-56

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 080/2022.

3 - OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, produtos de copa e cozinha, produtos de limpeza,
quitanda, carnes e frios, pães, manutenção em informática (tonner), água mineral, decoração de ambientes,
grama para jardim, brindes personalizados, monitoramento de prédio, camisetas, salgados, bolos, material
de expediente, materiais para oficinas, contratação de empresa para capacitação (pessoa jurídica) e
contratação de pessoa física para oficinas de manicure e designer de sobrancelha, conforme Plano de
Aplicação PAEFI-2022, com recursos do Governo Federal e Estadual e conforme demais especificações no
Anexo I do edital.

4 - VALOR: R$ 6.024,00 (seis mil e vinte e quatro reais).

5 – PRAZO DE EXECUÇÃO: Os serviços deverão ser executados em até 10 (dez) dias da solicitação.

6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 15/08/2022 à 15/08/2023.

7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 15 de agosto de 2022.

LIVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVACHE
Secretária Municipal de Assistência Social

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código rxyedI neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2328 17 de Agosto de 2022  PG. 9/21

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Pr Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 276/2022

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR.
CNPJ n°. 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: FTEA SOLUÇÕES EM GESTÃO LTDA. EPP.
CNPJ nº 24.461.693/0001-88

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 080/2022.

3 - OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, produtos de copa e cozinha, produtos de limpeza,
quitanda, carnes e frios, pães, manutenção em informática (tonner), água mineral, decoração de ambientes,
grama para jardim, brindes personalizados, monitoramento de prédio, camisetas, salgados, bolos, material
de expediente, materiais para oficinas, contratação de empresa para capacitação (pessoa jurídica) e
contratação de pessoa física para oficinas de manicure e designer de sobrancelha, conforme Plano de
Aplicação PAEFI-2022, com recursos do Governo Federal e Estadual e conforme demais especificações no
Anexo I do edital.

4 - VALOR: R$ 5.215,00 (cinco mil, duzentos e quinze reais).

5 – PRAZO DE EXECUÇÃO: Os serviços deverão ser executados em até 10 (dez) dias da solicitação.

6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 15/08/2022 à 15/08/2023.

7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 15 de agosto de 2022.

LIVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVACHE
Secretária Municipal de Assistência Social

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código rxyedI neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2328 17 de Agosto de 2022  PG. 10/21

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Pr Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 277/2022

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR.
CNPJ n°. 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: JUSSARA RODRIGUES DE MELO NEVES ME.
CNPJ nº 11.617.466/0001-57

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 080/2022.

3 - OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, produtos de copa e cozinha, produtos de limpeza,
quitanda, carnes e frios, pães, manutenção em informática (tonner), água mineral, decoração de ambientes,
grama para jardim, brindes personalizados, monitoramento de prédio, camisetas, salgados, bolos, material
de expediente, materiais para oficinas, contratação de empresa para capacitação (pessoa jurídica) e
contratação de pessoa física para oficinas de manicure e designer de sobrancelha, conforme Plano de
Aplicação PAEFI-2022, com recursos do Governo Federal e Estadual e conforme demais especificações no
Anexo I do edital.

4 - VALOR: R$ 380,00 (trezentos e oitenta reais).

5 – PRAZO DE EXECUÇÃO: Os serviços deverão ser executados em até 10 (dez) dias da solicitação.

6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 15/08/2022 à 15/08/2023.

7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 15 de agosto de 2022.

LIVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVACHE
Secretária Municipal de Assistência Social

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código rxyedI neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2328 17 de Agosto de 2022  PG. 11/21

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Pr Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 278/2022

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR.
CNPJ n°. 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: M.F DE AGUIAR SEGURANÇA ELETRONICA-ME.
CNPJ nº 15.472.610/0001-65

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 080/2022.

3 - OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, produtos de copa e cozinha, produtos de limpeza,
quitanda, carnes e frios, pães, manutenção em informática (tonner), água mineral, decoração de ambientes,
grama para jardim, brindes personalizados, monitoramento de prédio, camisetas, salgados, bolos, material
de expediente, materiais para oficinas, contratação de empresa para capacitação (pessoa jurídica) e
contratação de pessoa física para oficinas de manicure e designer de sobrancelha, conforme Plano de
Aplicação PAEFI-2022, com recursos do Governo Federal e Estadual e conforme demais especificações no
Anexo I do edital.

4 - VALOR: R$ 4.920,00 (quatro mil, novecentos e vinte reais).

5 – PRAZO DE EXECUÇÃO: Os serviços deverão ser executados em até 10 (dez) dias da solicitação.

6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 15/08/2022 à 15/08/2023.

7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 15 de agosto de 2022.

LIVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVACHE
Secretária Municipal de Assistência Social

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código rxyedI neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2328 17 de Agosto de 2022  PG. 12/21

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Pr Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 279/2022

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR.
CNPJ n°. 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: MOURA LEAL LTDA.
CNPJ nº 00.273.974/0001-49

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 080/2022.

3 - OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, produtos de copa e cozinha, produtos de limpeza,
quitanda, carnes e frios, pães, manutenção em informática (tonner), água mineral, decoração de ambientes,
grama para jardim, brindes personalizados, monitoramento de prédio, camisetas, salgados, bolos, material
de expediente, materiais para oficinas, contratação de empresa para capacitação (pessoa jurídica) e
contratação de pessoa física para oficinas de manicure e designer de sobrancelha, conforme Plano de
Aplicação PAEFI-2022, com recursos do Governo Federal e Estadual e conforme demais especificações no
Anexo I do edital.

4 - VALOR: R$ 8.959,60 (oito mil, novecentos e cinquenta e nove reais e sessenta centavos).

5 – PRAZO DE EXECUÇÃO: Os serviços deverão ser executados em até 10 (dez) dias da solicitação.

6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 15/08/2022 à 15/08/2023.

7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 15 de agosto de 2022.

LIVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVACHE
Secretária Municipal de Assistência Social

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código rxyedI neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2328 17 de Agosto de 2022  PG. 13/21

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Pr Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 280/2022

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR.
CNPJ n°. 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: MVA BRINDES LTDA.
CNPJ nº 44.590.575/0001-87

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 080/2022.

3 - OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, produtos de copa e cozinha, produtos de limpeza,
quitanda, carnes e frios, pães, manutenção em informática (tonner), água mineral, decoração de ambientes,
grama para jardim, brindes personalizados, monitoramento de prédio, camisetas, salgados, bolos, material
de expediente, materiais para oficinas, contratação de empresa para capacitação (pessoa jurídica) e
contratação de pessoa física para oficinas de manicure e designer de sobrancelha, conforme Plano de
Aplicação PAEFI-2022, com recursos do Governo Federal e Estadual e conforme demais especificações no
Anexo I do edital.

4 - VALOR: R$ 4.904,50 (quatro mil, novecentos e quatro reais e cinquenta centavos).

5 – PRAZO DE EXECUÇÃO: Os serviços deverão ser executados em até 10 (dez) dias da solicitação.

6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 15/08/2022 à 15/08/2023.

7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 15 de agosto de 2022.

LIVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVACHE
Secretária Municipal de Assistência Social

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código rxyedI neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2328 17 de Agosto de 2022  PG. 14/21

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Pr Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 281/2022

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR.
CNPJ n°. 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: NOROESTE LICITAÇÕES LTDA. ME.
CNPJ nº 38.852.363/0001-28

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 080/2022.

3 - OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, produtos de copa e cozinha, produtos de limpeza,
quitanda, carnes e frios, pães, manutenção em informática (tonner), água mineral, decoração de ambientes,
grama para jardim, brindes personalizados, monitoramento de prédio, camisetas, salgados, bolos, material
de expediente, materiais para oficinas, contratação de empresa para capacitação (pessoa jurídica) e
contratação de pessoa física para oficinas de manicure e designer de sobrancelha, conforme Plano de
Aplicação PAEFI-2022, com recursos do Governo Federal e Estadual e conforme demais especificações no
Anexo I do edital.

4 - VALOR: R$ 2.525,45 (dois mil, quinhentos e vinte e cinco reais e quarenta e cinco centavos).

5 – PRAZO DE EXECUÇÃO: Os serviços deverão ser executados em até 10 (dez) dias da solicitação.

6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 15/08/2022 à 15/08/2023.

7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 15 de agosto de 2022.

LIVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVACHE
Secretária Municipal de Assistência Social

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código rxyedI neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2328 17 de Agosto de 2022  PG. 15/21

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Pr Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 282/2022

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR.
CNPJ n°. 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: SUPER CASTELI EIRELI ME.
CNPJ nº 23.340.860/0001-70

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 080/2022.

3 - OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, produtos de copa e cozinha, produtos de limpeza,
quitanda, carnes e frios, pães, manutenção em informática (tonner), água mineral, decoração de ambientes,
grama para jardim, brindes personalizados, monitoramento de prédio, camisetas, salgados, bolos, material
de expediente, materiais para oficinas, contratação de empresa para capacitação (pessoa jurídica) e
contratação de pessoa física para oficinas de manicure e designer de sobrancelha, conforme Plano de
Aplicação PAEFI-2022, com recursos do Governo Federal e Estadual e conforme demais especificações no
Anexo I do edital.

4 - VALOR: R$ 25.212,24 (vinte e cinco mil, duzentos e doze reais e vinte e quatro centavos).

5 – PRAZO DE EXECUÇÃO: Os serviços deverão ser executados em até 10 (dez) dias da solicitação.

6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 15/08/2022 à 15/08/2023.

7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 15 de agosto de 2022.

LIVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVACHE
Secretária Municipal de Assistência Social

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código rxyedI neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2328 17 de Agosto de 2022  PG. 16/21

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Pr Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 283/2022

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR.
CNPJ n°. 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: THIAGO HECHT ALCANTARA.
CNPJ nº 27.727.487/0001-65

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 080/2022.

3 - OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, produtos de copa e cozinha, produtos de limpeza,
quitanda, carnes e frios, pães, manutenção em informática (tonner), água mineral, decoração de ambientes,
grama para jardim, brindes personalizados, monitoramento de prédio, camisetas, salgados, bolos, material
de expediente, materiais para oficinas, contratação de empresa para capacitação (pessoa jurídica) e
contratação de pessoa física para oficinas de manicure e designer de sobrancelha, conforme Plano de
Aplicação PAEFI-2022, com recursos do Governo Federal e Estadual e conforme demais especificações no
Anexo I do edital.

4 - VALOR: R$ 5.880,00 (cinco mil, oitocentos e oitenta reais).

5 – PRAZO DE EXECUÇÃO: Os serviços deverão ser executados em até 10 (dez) dias da solicitação.

6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 15/08/2022 à 15/08/2023.

7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 15 de agosto de 2022.

LIVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVACHE
Secretária Municipal de Assistência Social

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código rxyedI neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2328 17 de Agosto de 2022  PG. 17/21

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Pr Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 284/2022

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR.
CNPJ n°. 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: VERONICA BORGES DE SOUSA GONÇALVES MEI.
CNPJ nº 26.996.755/0001-81

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 080/2022.

3 - OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, produtos de copa e cozinha, produtos de limpeza,
quitanda, carnes e frios, pães, manutenção em informática (tonner), água mineral, decoração de ambientes,
grama para jardim, brindes personalizados, monitoramento de prédio, camisetas, salgados, bolos, material
de expediente, materiais para oficinas, contratação de empresa para capacitação (pessoa jurídica) e
contratação de pessoa física para oficinas de manicure e designer de sobrancelha, conforme Plano de
Aplicação PAEFI-2022, com recursos do Governo Federal e Estadual e conforme demais especificações no
Anexo I do edital.

4 - VALOR: R$ 409,90 (quatrocentos e nove reais e noventa centavos).

5 – PRAZO DE EXECUÇÃO: Os serviços deverão ser executados em até 10 (dez) dias da solicitação.

6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 15/08/2022 à 15/08/2023.

7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 15 de agosto de 2022.

LIVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVACHE
Secretária Municipal de Assistência Social

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código rxyedI neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2328 17 de Agosto de 2022  PG. 18/21

RESUMIDO EDITAL DE LICITAÇÃO - ALTERADO 

 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA PREGÃO ELETRÔNICO – 
MENOR PREÇO Nº.046/2022 
 
EDITAL AMPLA PARTICIPAÇÃO. 

 
01 – Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
02 – Aquisição de veículos novos, 0km, 2022/2022, que serão utilizados para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Nova 
Londrina/Pr, conforme especificações no Anexo I do edital. 
 
03 – DA ABERTURA DOS ENVELOPES e LOCAL DE ENTREGA: 
As propostas e documentos de habilitação serão recebidos conforme estabelecido 
no edital, observados datas e horários limites. 

 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08:00 hrs do dia 05/09/2022. 
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08:00hrs às 
09:00 hrs do dia 05/09/2022. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00hrs do 
dia 05/09/2022 - após análise das propostas. LOCAL: www.bll.org.br “Acesso 
Identificado” 
 
04 – As empresas interessadas, poderão obter cópia integral deste Edital à partir 
do dia 19 de agosto de 2022, no Site do Municipio – Portal da Transparência da 
Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Plataforma BLL ou através do e-mail: 
janaina@novalondrina.pr.gov.br 
 
SECRETARIA ESTRATÉGICA DE EDUCAÇÃO DE NOVA LONDRINA, ESTADO 
DO PARANÁ, EM 17 DE AGOSTO DE 2022. 
 
 

ROSELI CRISTINA MARINOTTI VAZ 

Secretária Municipal de Educação 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código rxyedI neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2328 17 de Agosto de 2022  PG. 19/21

1 
 

 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA 
EDITAL RESUMIDO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO – MENOR PREÇO Nº.091/2022 
 
PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS 
DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR  INDIVIDUAL  

 
01 – Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

02 – AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E EQUIPAMENTOS, 

PARA OS OPERADORES MUNICIPAIS DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA 
DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA e conforme especificações no Anexo 
I do edital. 
03 – DA ABERTURA DOS ENVELOPES e LOCAL DE ENTREGA: 

As propostas e documentos de habilitação serão recebidos conforme 
estabelecido no edital, observados datas e horários limites. 
 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08H:00M do dia 02/09/2022. 
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08H:00M às 

09H:00M do dia 02/09/2022. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09H:00M horas do dia 

02/09/2022- após análise das propostas. 
LOCAL: www.bll.org.br “Acesso Identificado” 
 
04 – As empresas interessadas, poderão obter cópia integral deste Edital à 
partir do dia 18 de agosto de 2022, no Site do Município – Portal da 
Transparência da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Plataforma BLL ou 
através do e-mail: janaina@novalondrina.pr.gov.br 
 
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO 
DO PARANÁ, EM 17 DE AGOSTO DE 2022. 
 
LÍVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVACHE 

Secretária Municipal de Assistência Social 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código rxyedI neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2328 17 de Agosto de 2022  PG. 20/21

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº. 202/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 088/2022

A Secretaria Estratégica de Saúde do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna
público com base no disposto do art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93, a Dispensa de
Licitação nº. 088/2022 e ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando o presente
processo, em favor da empresa HABITABR DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ nº.
18.033.901/0001-45, para a AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE MEDICAMENTOS
INSERIDOS NO REMUME DESTINADOS A DISTRIBUIÇÃO DAS FARMÁCIAS DAS
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, no valor total de R$ 12.654,00 (doze mil, seiscentos e
cinquenta e quatro reais).

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 17 DE AGOSTO DE 2022.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código rxyedI neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2328 17 de Agosto de 2022  PG. 21/21

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

2

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO Nº. 202/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 088/2022

A Secretaria Estratégica de Saúde do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, neste
ato representada pelo Sr. Luiz Gustavo Maior Bono, ratifica a Dispensa de Licitação nº
088/2022, nos termos do Artigo 24 caput, inciso IV, respectivamente, da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 088/2022
Contratada: HABITABR DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ nº. 18.033.901/0001-45
OBJETO: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE MEDICAMENTOS INSERIDOS NO REMUME
DESTINADOS A DISTRIBUIÇÃO DAS FARMÁCIAS DAS UNIDADES BÁSICAS DE
SAÚDE.
VALOR: R$ 12.654,00 (doze mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais).

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 17 DE AGOSTO DE 2022.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código rxyedI neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

		contato@novalondrina.pr.gov.br
	2022-08-17T18:24:10-0300
	Prefeitura Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




